岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１２月５日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

男女共同参画・

女性の活躍推進課

男女共同参画･

女性の活躍支援センター

山本 浩星

小室 佳子

内 線  70-2277

直 通  058-214-6431

F A X  058-214-6432

岐阜大学で「男女共同参画基礎講座」を開催します！

県では、若年層の男女共同参画意識の高揚を目指し、将来のライフステージにおいて、

男女共同参画の視点をふまえて自らの生き方を選択し、実践できる人材を育成するため、

社会に出る前の学生等を対象とした「男女共同参画基礎講座」を実施しています。

交際相手、配偶者等、身近な人からの DV（暴力や性暴力）、性犯罪は、個人の尊厳

を害する重大な人権侵害であり、その根絶を図ることは、男女共同参画社会を形成して

いく上で重要な課題です。DV をしない、させないための当事者意識を高めるためのロ

ールプレイングを交えた講座を岐阜大学の学生を対象に、下記のとおり開催しますので、

お知らせします。

記

１ 日 時  令和５年１２月１２日（火） １３：００～１４：３０

２ 場 所  岐阜大学 全学共通教育棟２階２５

（岐阜県岐阜市柳戸１－１ ＴＥＬ：０５８－２９３－３３９７）

３ 内 容  「大切なわたし・大切なあなた～デート DV防止のために～」

              講師 特定非営利活動法人 あゆみだした女性と子どもの会

 廣瀬
ひ ろ せ

 直美
な お み

 氏

４ 参加者  岐阜大学生（主に１年生） ５０名（予定）

＜特定非営利活動法人 あゆみだした女性と子どもの会＞

すべての女性と子どもの人権が尊重され、安心安全な自立した生活が可能な社会の確
立を目指し、ファミリーバイオレンス、ドメスティック・バイオレンス、セクシャルハラスメント、性
暴力、児童虐待など女性と子どもに対する暴力の被害当事者の生活再建への援助、及び
地域への啓発事業を行い、社会全体の利益の増進に寄与することを目的として活動を行っ
ている。
ホームページ http://stop-dv.blogspot.com/